República Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

SEDE PRÓPRIA
             R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
            Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 1

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO – ESTADO 2

DO PARANÁ – CREF9/PR, PARA ABERTURA PROCESSAMENTO E 3

JULGAMENTO DO EDITAL MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 4

004/2019-CREF9/PR, PROCESSO Nº. 007/2019, REFERENTE A 5

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 6

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA . 7

 8

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de 2019, às 11:30hr, reuniram-se nas 9

dependências da sede administrativa do CREF9/PR, situada na Rua Dr. Faivre, 10

880, Centro, CEP: 80060-140, Curitiba, Paraná, o Conselheiro Joel Oliveira de 11

Souza, Presidente da Comissão de Controle, Finanças e Licitação dar 12

continuidade ao processamento e julgamento da LICITAÇÃO MODALIDADE 13

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-CREF9/PR, PROCESSO Nº. 007/2019, 14

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 15

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA. 16

juntamente com o Conselheiro Mauro de Sá Teixeira e  Moacir Avila de Matos 17

Junior membros da Comissão, o Pregoeiro Marcelo Goras Sorato, e o Assessor 18

Jurídico  Steeve B. Dielle Dias, disponibilizado na Home Page da Autarquia 19

www.crefpr.org.br; Sob a presidência do primeiro foi aberta a sessão 20

interrompida em 25/09/2019, conforme ata anterior. Conforme determinado pela 21

comissão foi protocolado junto ao CREF9/PR em 26/09/2019, pela empresa 3 - 22

DECISIVA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, empresa que apresentou a 23

melhor proposta na fase de lances, estando o documento apresentado regular, 24

conforme o solicitado e nada mais tendo a esclarecer, a comissão declara 25

vencedora do certame a empresa DECISIVA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 26

EIRELI, CNPJ 12.608.523/0001-02, com a proposta global anual de R$ 27

166.381,92 ( cento e sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa 28

e dois centavos). Após lida e aprovada por todos, sem mais o Presidente encerra 29

a presente sessão as 11:46 horas, pede que se encaminhe o processo para 30

contagem de prazo e   homologação.  31

 32

 33

Joel Oliveira de Souza 34

Presidente Comissão de Controle, Finanças e Licitação 35

 36

 37

Moacir Avila de Matos Junior 38

Membro Comissão de Controle, Finanças e Licitação 39

 40

 41

Mauro de Sá Teixeira 42

Membro Comissão de Controle, Finanças e Licitação 43

http://www.crefpr.org.br/

República Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

SEDE PRÓPRIA
             R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
            Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

 44

 45

Marcelo Goras Sorato 46

Pregoeiro 47

CRC-PR 038521/O-0 48

 49

Steeve B. Dielle Dias  50

Assessor Jurídico 51

 52